

# MEDYA

Onbeş Günlük Haber - Yorum Gazetesi

## GÜNEŞİ

ÖZEL EK  
NİSAN 1993



Dî rojnamegeriya Kurdî de sala 6'an:  
Kürt gazeteciliğinde 6. yıl:  
**MEDYA GÜNEŞİ**













# 6.yılında Medya için ne dediler?

**Serdar (İşçi):** Medya Güneşi gazetesinin sürekli okuyorum. Gönül isterdi ki gazeteniz günlük çıksın. Ancak gazeteniz 15 günlük olmasına rağmen TC'nin yaklaşımı hiç de içaçıcı değil. Medya'ya yönelik toplantı ve tutuklama kararları ile devlet onun sesini bastırmak istiyor. Ne pahasına olursa olsun Medya'nın yayını sürdürüleceğine ve halkımızın sesi olmaya devam edeceğine inanıyorum. Olanakların zorlanarak Medya'nın haftalık çıkması hepimizi sevindirecektir. Medya Güneşi'nin gazete olarak yayını sürdürmeye başlamasından sonra Kürtçe'nin daha çok yer alması da ayrıca bir sevindirici kaynağıdır. Kürt halkının tarih, kültür ve edebiyatına daha çok yer verilirse iyi olur.

**Selma Özçelik (Öğrenci):** Zulmün, baskının ve asimilasyonun yoğun olarak yaşandığı, her türlü demokratik hak ve özgürlüklerin olmadığı bir ortamda, ulusumuz tarihinin en zor dönemlerinden birini yaşarken Medya Güneşi yayına başladı.

Hiç unutmuyorum, Medya ilk çıktığında çok sevdim. Çünkü artık ulusumuzun sesi olabilecek ve ona ışık tutabilecek bir yayın vardı.

Medya 6 yıl boyunca her zaman ulusumuzun çıkarlarına denk düşebilecek en doğru politikaları saptadı ve tartışma ortamı yarattı.

1992'den beri 15 günlük bir gazete olarak çıkmaya başlayan Medya bütün baskı, sindirme, gözaltı, tutuklama çabalarına rağmen hala ayakta dimdik durmaktadır. Elbette bir takım eksiklikleri vardır. Fakat bu eksikliklerin biz okuyucuların maddi ve manevi katkılarıyla ortadan kalacağına inanıyorum.

Haftalık bir Medya okumak dileğimizeyizdir.

**Nergiza Tori (Araştırmacı):** Kürt halkının sesi ve kulağı olmak bir sürü sorun ve sorumluluğu da beraberinde getirir. Medya Güneşi de bu sorumluluğun bilincinde, bütün bu zorluklara göğüs germeye çalışırken genel yayın yönetmeni ve sahibinin tutuklanmasına kadar varan baskılara rağmen özveri içinde yayın hayatını sürdürüyor ve sürdürmeye devam edeceğine inanıyorum. 15 günlük de olsa bir Kürt gazetesinin yayını sürdürmek çok özveri, inat ve sorumluluk isteyen bir çalışma gerektiriyor. Bütün bunları yaparken de tarafsız kalmak önemli bir sorumluluk.

Kürt halkı için yapılan, tarafsız, onu savunan, kültürünü ve dilini yaşatmaya çalışan her olumlu çaba övülmeye değer, onurlu bir çalışmadır.

Medya Güneşi bazı noktalara daha çok önem vererek bu onurlu çalışmada daha ileri bir adım atabilir. Bence bu ileri adımı atabilmek için aşağıdaki noktalar



önemsenmelidir.

-Güncelliği yakalayabilmek için gazetenin süresi bir haftalığa indirilmeli.

- Sayfa sayısı artırılarak Kürtçe'ye daha çok yer verilmeli.

- Gençleri Kürtçe kısa öykü, hikaye ve şiirlerini yayınlarak Kürtçe yazmaya teşvik etmeli.

- Kürt ressam ve fotoğrafçıların eserlerine bir köşe ayırmalı.

Kürt halkının zengin kültürünü, folklorunu, dilini yaşatmaya çalışmak zor bir uğraştır. Bu uğraşta Medya Güneşi çalışanlarına sabırlı ve başarılı günler diliyorum.

**Tülay Geyik (Avukat):**

Medya Güneşi'nin son aylarda biçim ve periyodunu değiştirerek yeniden Kürt

yayın yaşamına katılması son derece sevindirici.

Özgürlük, barış ve demokrasi mücadelesinin, ancak toplumun çok sesli, çok renkli yapısının hazmedilmesi ve geliştirilmesiyle mümkün olduğunu düşünüyorum.



ve dergilerde, Kürt kadınlarının kurtuluş perspektifleri ve sorunlarının özgürce tartışılması, bu perspektifin, ulusal perspektiflerle organik bağının kurulabilmesi açısından büyük önem taşıyor.

Medya Güneşi'nin Kürt kadınlarının mücadelesine destek vermesini, bu anlamda sayfalarında konuya daha çok yer ayırmasını diliyorum.

**T. Beşirli (Pazarıcı):** Medya Güneşi gazetesi 12 Eylül faşist darbesinden sonra çıkan ilk Kürt yayın organıdır. Bu yüzden TC'nin her zamanki hedefi haline geldi. Tutuklamalar, toplantı kararları ve cezalar baskının birer örneği oldular. Yöneticileri "terör suçlusu" olarak gösterilip tutuklanan Medya her zaman dimdik ayakta durmayı başardı.

Medya Güneşi'nin mücadeleye katkılarını zaman ve süreç açık bir şekilde gösterdi.

Medya Güneşi'nin, özellikle bugün tekrar kapitalizm ve emperyalizmin korkulu rüyası haline gelen sosyalizm, işçi hareketi ve gençlik sorununa yeterince eğilmemesini bir eksiklik olarak görmekteyim.

Bu yüzden Medya Güneşi'nin kendi yayın politikasında bu konularda daha duyarlı olmasını bekliyorum. Bundan sonraki yayın politikasında biraz daha değişiklik yapıp daha çok sesli bir Medya Güneşi'nde buluşmak dileğiyle başarılar dilerim.

**Newroz Dılan (Pazarıcı):**

Bugün Kürdistan'da yeni döneme girerken, hızlı sürecin, ulusal ve toplumsal dinamizmin gerisinde kalmadan ve sizin, onurlu mücadelemizin bir parçası olarak deriden gazeteye dönüşmeniz şüphesiz bu sindirme politikalarının uygulandığı bir ortamda pek de kolay olmasa gerekir.

Medya çıktığından beri günlük politikaları değerlendirmemizde bize aydınlık yolu açmıştır. Her ne kadar (baskılar, ekonomi vb.) dolayı düzenli çıkmıyorsa bile Kürdistan'da ve Türkiye'de geniş bir kitleye ulaşması bu kararı direngen mücadelelenin bir parçasıdır. Ancak gazeteye geçildiğinden beri politika anlayışı değişti ve güncel mi, politik mi ikilemi arasında yarı gazete yarı dergi olarak kendini ifade ediyor. Bir başka sorun ise gazetenizin köşe yazılarına geçmemesi, böyle bir çizginin oluşmaması, kitlelerle okuma hevesini azaltıyor. İşçilerin sorunlarına neredeyse hiç değinmiyor. Bu hızlı süreçte tutarlı politikaları kitlelere ulaşıyor. Bunun nedeni ise Kürtçe yazılması. Şüphesiz Kürtçe bizim varlığımız, ancak politik bir gazetede en büyük kaygı, kitle kaygısı olmalıdır. Yine de herşeye rağmen Medya baskılara karşı buraya kadar olduğu gibi bundan öteye de Kürt ve Kürdistan sorununa sahip çıkacağına inanıyoruz. Biz Kürt emekçileri olarak diyoruz ki, mücadelenizin yolunuzu aydınlatacağına inanıyoruz. Yeni mevziler için ileri....

Devamı s.7'de



●Sahibi: Cemal Özçelik ●Genel Yayın Yönetmeni: Osman Aytaç ●Yazı İşleri Müdürü: Salih Bal ●Diyarbakır Temsilcisi: Vahit Aba ●Ortadoğu Temsilcisi: Ahmet Cemal ●Güney Kürdistan Temsilcisi: Azad Şatehi ●Avrupa Temsilcisi: Halim Can ●Muhabirler: Bavê Azad,

Mahmûde Malazgirtî (Almanya) ●Cumali Gökalp (Hollanda) ●Ferman Seyid (Danimarka) ●Halıs Kınalı (İsviçre) ●Seyda Alpşen (İngiltere) ●Ahmet Yüzer (Norveç) ●Rojen Xerzi (Fransa) ●Serdar Dicle (Rusya) ●Baran Jıyan (Yunanistan) ●Genco Hasanan (Bulgaristan)

●Yönetim Yeri: Guraba Hüseyinağa Mah. Dağarcık Sok. Sultan Mehmet Han. No:32/B D:23 Tel-Fax: 631 25 15 Aksaray-İstanbul ●Diyarbakır Bürosu: Güçlü Pasajı Kat:3 Dört Yol Tel-Fax: 21 80 74 Diyarbakır ●İzmir Bürosu: Cumhuriyet Bulvarı Konak İşhanı No:24 Kat:8/

806 Konak/İzmir ●Avrupa İlişki Adresleri: H.Can, BOX:15216 161 15 Bromma Sweden; M.Malazgirtî, Amante Str.58, 2000 HH 56 Germany

● Abone Koşulları: Yurtiçi / 1 Yıllık: 130 000 TL, 6 Aylık: 75 000 TL, Yurtdışı / 1 Yıllık: 75 DM, 50 \$ ●Yurtdışı Fiyatı / İsveç: 15 SKR, Danimarka: 15 DKR, Norveç: 15 NKR, Almanya: 5 DM, Fransa: 15 FF, İngiltere: 2 Pound, İsviçre: 4 SFr. Hollanda: 3 Florin

● Hesap No: Cemal Özçelik, Yapı ve Kredi Bankası, İstanbul Beyazıt Şubesi, 010322-6 Nolu Hesap ● Dizgi: Şilan Dizgi ● Baskı: Aydınlar Matbaacılık